АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЖЕГОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От _______________ № ______________

    п. Вожега

	Об утверждении Плана мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского на территории Вожегодского муниципального округа на 2024 год

В соответствии с постановлением Правительства Вологодской области от 26 октября 2020 года № 1297 «О государственной программе «Комплексное развитие сельских территорий Вологодской области на 2021 – 2025 годы» администрация округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Утвердить План мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского на территории Вожегодского муниципального округа на 2024 год (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2024 года и подлежит опубликованию в газете «Борьба».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Вожегодского муниципального округа Е.В. Первова.
Глава Вожегодского
муниципального округа                                                                 С.Н. Семенников
УТВЕРЖДЕН

постановлением

администрации Вожегодского

муниципального округа
от 23.08.2023 № 752
Приложение

План

 мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского на территории Вожегодского муниципального округа на 2024 год

	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель, орган местного самоуправления, являющийся главным распорядителем средств местного бюджета
	Источник финансового обеспечения
	Расходы, тыс. руб.

	2024 г.

	Химическая обработка территорий в границах Вожегодского городского поселения, Тигинского сельского поселения, Явенгского сельского поселения, Бекетовского сельского поселения Вожегодского муниципального района Вологодской области, существовавших до дня их преобразования в муниципальный округ, в соответствии с законом области от 6 мая 2022 года № 5125 – ОЗ «О преобразовании всех поселений, входящих в состав Вожегодского муниципального района Вологодской области, путем их объединения, наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа и установлении границ Вожегодского муниципального округа Вологодской области» на площади 21,477 га.
	Администрация Вожегодского муниципального округа
	всего, в том числе
	789,21917

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета
	781,32698

	бюджет Вожегодского муниципального округа
	7,89219

23.08.2023

752